
 

Høringssvar til pårørendepolitik i Fredericia: 

Følgende overvejelser kan eventuelt arbejdes ind: 

Det ønskede formål: 

Sættes ind som afsnit tre – anerkendelse af at det kan være svært at stå ved siden 

af og se på: 

Når dem, vi elsker, har det godt, er det ingen sag at være tæt på. Men når det 

bliver skidt, bliver vi sat på prøve og får tildelt en roll, der ofte er krævende, og 

som kaster mange bekymringer af sig. Vi kan komme til at føle, at vi står alene 

med vores sorger og frustrationer, og vi kan have svært ved at overskue, hvor vi 

går hen for at få hjælp. Derfor er et samarbejde også vigtig.  

 

Hvad er en pårørende: 

Eksempler på hvem der er pårørende: 

 Barn 

 Mor 

 Søster 

 Andet 

 

Tema 1- det anerkendende samarbejde om borgerens liv: 

Måske handler temaet mere om gensidig information og vejledning??? 

Information og fornuftig vejledning er vigtigt – så derfor skal der både være noget 

overordnet (ugentlige nyhedsbreve, invitation til arrangementer, foredragsaftner 

sammen med personalet) og individuelt (forventningsafstemningsmøder, 

planlægning af nye mål/aktiviteter, sagsbehandling, medicinering osv…)  

 

Andet: 

 Ellers skal der vel være billeder og eksempler i layoutet??? 

 Og det vigtigste er vel hele tiden at der bliver lavet en struktur – en 

eventuelt tidslinje eller årshjul, så det er synligt hvilke kommunikation 

man kan få på hvilket tidspunkt. Fx – ugentlige/månedslige nyhedsbreve, 

2 individuelle samtaler om året og eventuelt andre aktiviteter, foredrag 

eller andet godt relationsarbejde (fx fastelavn, påske, halloween, jul, 

nytår)? Derudover selvfølgelig kontakt efter behov. 



 

 Jeg synes også, er der skal laves en handlingsplan hvert år – således hvert 

år har et relationsfokus at arbejde med. (Se eventuelt Odenses Pårørende 

politik, som er et super eksempel ) 

 Sidst men ikke mindst skal Fredericia politikken også revideres engang 

årligt.   

Ellers vil jeg gerne sige tak for et spændende arbejde sammen med kompetente 

konsulenter og interessenter, og jeg håber at I alle får et godt og brugbart 

samarbejde fremover. Tak for jer  

 

Med venlig hilsen 

Rikke Blomgren 

Kredskonsulent i Lev Region Syd 

Mobil: 9282 1805 

E-mail: rb@lev.dk  
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